ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

	от 23.04.2024
	г. Донецк
	№ 719/08

[bookmark: _Hlk157346722]Об итогах проведения V Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики»
В соответствии с приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 33/05 от 19.02.2024 г. «Об организации и проведении V Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики» 13-14 марта 2023 г. на базе учетно-финансового факультета проведена V Международная научно-практическая конференция молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики».
На основании протокола заседания экспертной комиссии V Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики» от 14 марта 2024г., в соответствии с Положением о Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики», утвержденным приказом ФГБОУ ВО «ДонГУ» № 33/05 от 19.02.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами за занятые I, II, III места авторов лучших докладов V Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики»:

	Дипломы
за I, II, III место
	Фамилия, имя, отчество студента   (полностью)
	Наименование образовательной организации (полностью)
	Наименование секции

	I
	Козина Дарья Романовна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»
	Экономико-статистическая оценка социальных явлений и процессов в условиях глобализации

	Демидов Даниил Вячеславович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Статистический анализ, моделирование и прогнозирование экономических процессов

	Плаксина Мария Михайловна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Экономическая глобализация: содержание, основные формы и последствия

	II
	Орлова Алина Сергеевна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Экономико-статистическая оценка социальных явлений и процессов в условиях глобализации

	Криворотов Дмитрий Николаевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Статистический анализ, моделирование и прогнозирование экономических процессов

	Стороженко Дарья Владимировна
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Механизмы функционирования субъектов хозяйствования на микро- и макроуровне

	III
	Полетаев Александр Юрьевич
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»
	Экономико-статистическая оценка социальных явлений и процессов в условиях глобализации

	Шевелюшкина Арина
Васильевна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»
	Статистический анализ, моделирование и прогнозирование экономических процессов

	Подгорный Руслан Владимирович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»
	Структурные процессы в экономике

2. Наградить грамотами по номинациям авторов докладов V Международной научно-практической конференции молодых ученых «Фундаментальные и прикладные аспекты глобализации экономики»:
	Наименование номинаций
	Фамилия, имя, отчество студента (полностью)
	Наименование образовательной организации (полностью)

	За оригинальный статистический подход к исследованию экологических проблем
	Ершова Екатерина Денисовна
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»

	За актуальность экономико-статистического исследования
	Диденко Никита Александрович
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донецкий государственный университет»

Ректор                                                                                                 С.В. Беспалова

	Проект приказа вносит:
Зав. лабораторией по методическому обеспечению междисциплинарного обучения и стажировок
_______________Т.Н. Самарева
	                      Визы:
Проректор
_______________А.В. Белый
Начальник юридического отдела
_______________А.Г. Орел